

Till fullmäktige för
Landstinget i Uppsala län
Landstinget i Östergötland
Region Skåne
Stockholms läns landsting
Västerbottens läns landsting
Västra Götalandsregionen
Örebro läns landsting

Investering för Skandionkliniken

Bakgrund

De landsting som inom sig rymmer ett universitetssjukhus bildade 2006 Kommunalförbundet Avancerad Strålbehandling. Kommunalförbundet leds av en direktion till vilken samtliga medlemslandsting utsett en ledamot och en ersättare.

Kommunalförbundets ändamål är att investera i och driva en anläggning för partikelbestrålning av cancerpatienter.

I förbundsordningen stadgas att samtliga medlemslandstings fullmäktige skall lämna sitt tillstånd för investeringar överstigande 50 mkr. För grundinvesteringen beslutades dock i samband med bildandet att godkänna en ram för investeringen på 800 mkr. Beräknas denna ram överstigas skall samtliga medlemslandsting ge sitt godkännande.

Ärendet

Finansieringen av anläggningen upphandlades våren 2008 och inget medlemslandsting kommer att tillskjuta likvida medel för investeringen. Totalt omfattar den finansiella upphandlingen 1 120 mkr.

Själva stråluutrustningen kommer att leasas. Tilldelningsbeslut har fattats och företaget Varian kommer att leverera utrustningen. P.g.a. den finansiella krisen med svag krona under perioden med förhandlingar med leverantören har förhandlingarna förts med betalning i Euro. Detta skapar en viss valutaosäkerhet. Stärks kronan till nivån 9,5 SEK per Euro kommer kostnaden för stråluutrustningen att överensstämma med vad som presenterade för medlemslandstingens fullmäktige inför beslut om att bilda kommunalförbundet 2006.

Från början planerades för att byggnaden skulle uppföras av Akademiska Hus och sedan hyras av Skandionkliniken. Efter förtydliganden om hur undantaget för hyresförhållanden i LOU skall tolkas, jan 2008 gjorde direktionen bedömningen att upphandling enligt LOU krävdes. Direktionen beslöt därför att köpa det fastighetsbolag som äger tomten och sedan uppföra anläggningen i egen regi. Samtliga medlemslandstings fullmäktige har godkänt köpet av fastighetsbolaget. En konsekvens av att byggnaden nu uppförs i egen regi är att själva investeringen kommer att öka genom att samtliga

kostnader kommer att belasta fastighetsbolaget. Till detta kommer att byggkostnaderna stigit med ca 16 % mellan januari 2006 och juli 2009.

Direktionen gör bedömningen att investeringen uttryckt som kostnad för byggnaden plus inköpspris för strålutrustningen och diagnosutrustning som skall leasas kommer att överskrida angiven ram på 800 mkr.

Hemställan

Direktionen hemställer härmed att respektive medlemslandstings fullmäktige måtte besluta:

- att i enlighet med 9 § i förbundsordningen godkänna att förbundet investerar maximalt 1 100 mkr i anläggningen.

För direktionen i Kommunalförbundet Avancerad Strålbehandling



Leif Lyttkens
Förbundsdirektör